sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: FRANCISCO ADRIAN Teléfono:

Potencia: 1.26 kW Fecha: 29 de Octubre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 340 kWh prom. y pagas a CFE $ 657
TU PRODUCCION CON 2 PANELES  339kwh y pagas a CFE $66
TE AHORRARA589_95 % AL BIMESTRE $591 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.9 ANOS 630 W 2 5.6 m ° 34.7 %

INCENTIVO FISCAL

$ 4,116.98
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 13 de Noviembre de 2025
FRANCISCO ADRIAN
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
2 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,071.63 $ 4,143.26
2 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $2,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
2 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $1,960.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
2 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $3,870.00

Subtotal $13,723.26
Descuento $1,372.33
IVA $1,976.15

TOTAL (MXN)  $14,327.08

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/



sol
fu mejor aliado”
‘ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 3,941.00 $393.00 $ 4,116.98 $ 3,548.00 $7,664.98 $-6,662.11
2 $ 4,177.46 $ 416.58 $ 0.00 $3,760.88 $3,760.88 $-2,901.23
3 $ 4,428.11 $ 441.57 $0.00 $3,986.53 $3,986.53 $1,085.31
4 $ 4,693.79 $ 468.07 $0.00 $ 4,225.72 $ 4,225.72 $ 5,311.03
5 $ 4,975.42 $ 496.15 $0.00 $ 4/479-27 $ 4,479.27 $9,790.30
6 $5,273.95 $525.92 $0.00 $ 4,748.02 $ 4,748.02 $14,538.32
7 $5,590.38 $557.48 $0.00 $5,032.91 $5,032.91 $19,571.23
8 $5,925.81 $590.93 $0.00 $5,334.88 $5,334.88 $ 24,906.11
9 $6,281.36 $626.38 $0.00 $5,654.97 $5,654.97 $30,561.08
10 $6,658.24 $ 663.97 $0.00 $5,994-27 $5,994-27 $ 36,555.36
1 $7,057.73 $703.80 $0.00 $ 6,353.93 $ 6,353.93 $42,909.28
12 $7,481.19 $746.03 $ 0.00 $ 6,735.16 $ 6,735.16 $ 49,644.45
13 $7,930.07 $790.79 $0.00 $7,139.27 $7,139.27 $56,783.72
14 $ 8,405.87 $ 838.24 $ 0.00 $7,567.63 $7,567.63 $ 64,351.35
15 $ 8,910.22 $ 888.54 $0.00 $ 8,021.69 $ 8,021.69 $72,373.04
16 $ 9,444.84 $ 941.85 $ 0.00 $ 8,502.99 $ 8,502.99 $ 80,876.02
17 $10,011.53 $998.36 $0.00 $9,013.17 $9,013.17 $ 89,889.19
18 $10,612.22 $1,058.26 $ 0.00 $9,553.96 $9,553.96 $99,443.15
19 $11,248.95 $1,121.76 $0.00 $10,127.20 $10,127.20 $109,570.35
20 $11,923.89 $1,189.06 $ 0.00 $10,734.83 $10,734.83 $120,305.17
21 $12,639.32 $1,260.40 $0.00 $11,378.92 $11,378.92 $131,684.09
22 $13,397.68 $1,336.03 $0.00 $ 12,061.65 $12,061.65 $143,745.74
23 $14,201.54 $1,416.19 $0.00 $12,785.35 $12,785.35 $ 156,531.09
24 $15,053.63 $1,501.16 $0.00 $13,552.47 $ 13,552.47 $ 170,083.56
25 $15,956.85 $1,591.23 $0.00 $14,365.62 $ 14,365.62 $184,449.18

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $14,327.08 [ ~horro acumulado anual $
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [N Gener nergia kWh
400
350
300
250
200
150
100
50
1]
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 278.6 329.8 354.8 394.7 389.9 305.7
Consumo actual 340.0 340.0 340.0 340.0 340.0 340.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



